
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2021 

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  Deposito  della  domanda  di  brevetto  USA  n.
17/192,305 da  titolo  “SYSTEMS  AND  METHODS  FOR  DESIGNING  SELF-
ASSEMBLED NANOSTRUCTURES”

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  l’Università  Ca’  Foscari  ha  siglato  con  la  società  Skysong
Innovations,  LLC,  società  che  gestisce  in  via  esclusiva  la  proprietà
intellettuale della Arizona State University (ASU), e l’Università di Roma
La Sapienza il contratto di contitolarità N. 1688/2021 Prot. n. 32396 del
06/05/2021 per la domanda di brevetto dal titolo “Systems and methods
for designing self-assembled nanostructures”;

VISTO che, in base al contratto di cui alla precedente premessa, le quote di titolarità della
domanda di brevetto sono ripartite come segue: Skysong Innovations, LLC 50%,
Università La Sapienza 25%, Università Ca’ Foscari 25%;

ACQUISITO il preventivo della società Skysong Innovations LLC per la quota di spese legali
relative  al  deposito,  assunto  al  protocollo  in  entrata  con  Prot.  n.  109605  del
07/10/2021,  che  quantifica  la  spesa  a  carico  dell’Università  Ca’  Foscari  in
$2.105,88, equivalenti a € 1.821,38 alla data del 8 ottobre 2021;

CONSIDERATO tale preventivo congruo con i prezzi di mercato;

CONSIDERATO che  la  percentuale  di  titolarità  dell’Università  Ca’  Foscari  per  la  domanda  di
brevetto  in  oggetto  è  minoritaria  e  che  gli  altri  contitolari  sono  concordi
nell’affindamento  dei  servizi  connessi  al  deposito  alla  società  Skysong
Innovations, LLC;

ACQUISITO il codice identificativo di gara SMART CIG: ZEE3361A09 per l’approvvigionamento
del servizio in oggetto;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il  Regolamento di  Ateneo per l’acquisizione forniture,  servizi  e lavori  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza;

VISTO il Decreto del Direttore Generale N° 96/2021 che dispone l’allocazione dei budget
ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per esercizio 2021;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi nel progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare l’affidamento delle pratiche relative al  deposito della domanda di
brevetto statunitense  dal titolo “Systems and methods for designing self-
assembled nanostructures” alla società Skysong Innovations,  LLC  per
l’importo totale a carico dell’Università Ca’ Foscari di Euro 1.821,38 (IVA esclusa).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di di Euro 2.222,08 (IVA inclusa) sul progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2021-10-14T11:46:23+0200
	IT
	Dario Pellizzon




